
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ELEKTROS ORO LINIJŲ, ESANČIŲ RASEINIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE, KALNUJŲ SENIŪNIJOJE, PIRKIMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. gruodžio 5 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Raseinių rajono savivaldybės administracija AB „Energijos skirstymo operatorius“ 2022 

m. gruodžio 5 d. AB „Energijos skirstymo operatorius“ raštu Nr. 22KR-SD-12024 „Dėl oro linijos 

įsigijimo Kalnujų seniūnijos gatvių apšvietimo reikmėms“ informuota, kad AB „Energijos 

skirstymo operatorius“ siūlo savivaldybei įsigyti: 

0,4 kV elektros oro linijos L-100 dalį (nuo atramos Nr. 100/2 iki atramos Nr. 100/120, 

Kalno g., nuo atramos Nr. 100/9 iki atramos Nr. 101/4, Dovainavos g., nuo atramos Nr. 100/8 iki 

atramos Nr. 104/10, Dovainavos g., Kalnujuose, Kalnujų sen., Raseinių r. sav.) iš transformatorinės 

Rs-302 

ir 0,4 kV elektros oro linijos L-200 dalį (nuo atramos Nr. 200/2 iki atramos Nr. 200/8) iš 

transformatorinės Rs-302, Eglynės g., Kalnujuose, Kalnųjų sen., Raseinių r. sav.) iš 

transformatorinės Rs-302. 

Ant elektros oro linijų atramų yra sumontuota gatvių apšvietimo linija ir šviestuvai. 

Įsigijus AB „Energijos skirstymo operatorius“ nuosavybės teise priklausančią elektros oro linijos 

dalį, bus įgyta teisė ir po rekonstravimo atlikimo, naudoti elektros tinklo gelžbetonines atramas, 

ant kurių yra sumontuoti gatvių apšvietimo tinklai.  

AB „Energijos skirstymo operatorius“ informuoja, kad vadovaujantis nustatyta 

nereikalingo arba netinkamo naudoti turto ir atsargų pardavimo tvarka, Raseinių rajono 

savivaldybė turėtų apsispręsti dėl elektros linijų įsigijimo, siekiant užtikrinti gatvių apšvietimą 

Kalnujų gyvenvietėje. 

Siūloma įsigijimo kaina – 2,42 Eur (su PVM).  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Nupirkus (įsigijus) elektros oro linijas gyvenvietėje, bus užtikrintas gatvių apšvietimas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nuo sutarties pasirašymo, Pirkėjui pereina atsakomybė, susijusi su parduodamų oro linijų 

valdymu, naudojimu ir disponavimu, teisės aktų nustatomų privalomų oro linijų eksploatavimo 

reikalavimų vykdymu ir laikymųsi. Pirkėjas įsipareigoja, esant reikalui, oro linijas demontuoti savo 

sąskaita. 

Pirkėjui turi būti žinomas oro linijų susidėvėjimas ir tai, kad jos netinkamos naudoti 

Pardavėjo ūkinėje veikloje (elektros energijos tiekimui). Pardavėjas nėra atsakingas už bet kokias 

neigiamas pasekmes, galinčias kilti dėl oro linijų naudojimo, jų susidėvėjimo. Pirkėjui turi būti 

žinoma, kad oro linijos yra pastatytos Pardavėjui nepriklausančioje žemėje (Pardavėjas oro 

linijomis naudojasi pagal Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 75 straipsnį). 

Elektros tinklo įsigijimo kitas variantas  –  suprojektuoti ir sumontuoti naują gatvių 

apšvietimo tinklą, tačiau biudžete šiuo metu tam lėšos nesuplanuotos. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 



2 

 

 

Antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka.  

Turtas įsigyjamas iš Raseinių rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos 

plano Komunalinio ūkio objektų priežiūros bei remonto darbų programos Nr. 10 03.02.07 

priemonei „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, elektros tiekimo ir kitų komunalinės paskirties 

objektų išpirkimas“ 2022 metams numatytų asignavimų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams.  

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas 

Robertas Pareigis 

 
 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas                                                        Robertas Pareigis  
 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


